[image: image1.png]

Местная администрация
муниципального образования муниципальный округ Коломна
190068, Россия, Санкт-Петербург, набережная Крюкова канала, дом 11/43,
 телефон/факс: +7 (812) 612-18-43, www.kolomna-mo.ru
ОГРН 1067847029557 ОКТМО 40301000
ИНН/КПП 7839327088/783901001
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Санкт-Петербург

21 ноября 2017 года                                                                                                                        № 111/17
О внесении изменений в ведомственную целевую программу
по организации и проведению местных и участию в организации
и проведении городских праздничных и иных зрелищных
мероприятий, проводимых за счет средств
бюджета МО Коломна в 2017 году

           1. Внести изменения в ведомственную целевую программу по организации и проведению местных и участию в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных  мероприятий, утвержденную Постановлением местной администрации муниципального образования муниципальный округ Коломна от 25.10.2016 № 60/16, с изменениями, внесенными Постановлениями местной администрации от 30.11.2016г. № 67/16, от 20.02.2017г. № 7/2/17, от 29.03.2017г. № 17/17, от 04.08.2017г. № 46/17, реализуемую за счёт средств бюджета МО Коломна в 2017 году, и изложить ее в новой редакции согласно Приложению к настоящему Постановлению.
2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня издания.
Глава местной администрации

                                                  А.А. Шелепень

	Приложение

к Постановлению

местной администрации

муниципального образования

муниципальный округ Коломна

от 21.11.2017 № 111/17

Муниципальное образование муниципальный округ Коломна
ВЕДОМСТВЕННАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА МЕРОПРИЯТИЙ,
НАПРАВЛЕННЫХ НА РЕШЕНИЕ ВОПРОСОВ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ

по организации и проведению местных и участию в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий для жителей муниципального образования муниципальный округ Коломна
(наименование программы, отражающее наименование вопроса местного значения)
Заказчик: Местная администрация муниципального образования муниципальный округ Коломна
(наименование организации, уполномоченной выступать заказчиком программы от имени муниципального образования)
1. Цели программы: увеличение числа жителей муниципального образования муниципальный округ Коломна, участвующих в культурно-массовых мероприятиях, расширение кругозора различных слоев населения муниципального образования, организация досуга пенсионеров и других социально незащищенных групп населения, основанная на принципах духовного и нравственного воспитания
2. Срок реализации программы (период): 2017 год
3. Перечень мероприятий программы, ожидаемые конечные результаты реализации и необходимый объем финансирования
Общий объем финансирования ведомственной целевой программы по организации и проведению местных и участию в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных  мероприятий на 2017 год – 5 146,04 тыс. руб.
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Объем
финанси-рования
тыс. руб.
	КОСГУ/

Сумма в тыс. руб.

	1
	Местный праздник для жителей МО Коломна «Мои года, мое богатство»: поздравление юбиляров, поздравление семейных пар, проживающих на территории МО Коломна, с юбилеем супружеской жизни (золотая, бриллиантовая свадьба); организация и проведение праздника в актовом зале
	В течение

года
	398,09
	290/398,09

	2
	Приобретение музыкальной установки в актовый зал для проведения праздничных мероприятий для жителей МО Коломна
	1-2 квартал
	42,00
	310/42,00

	3
	Участие в торжественных мероприятиях для жителей МО Коломна – «День памяти», посвященных Дню Победы в Великой Отечественной войне совместно с Адмиралтейским районом Санкт-Петербурга
	Февраль – Май
	646,49
	226/152,30
290/494,19

	4
	Участие в организации и проведении городского праздничного мероприятия для жителей МО Коломна, посвященного дню снятия блокады Ленинграда
	Январь – Февраль
	578,42
	226/156,81

290/421,61

	5
	Приобретение сувенирной и полиграфической продукции: пакетов полиэтиленовых, футболок, кружек, грамот, благодарственных писем, открыток «С днем Победы», кепок, мешков для сменной обуви, альбомов для рисования, ежедневников, календарей Трио, фотоальбомов, книг подарочных, флешек, ручек, светоотражателей «Мишка», блокнотов, силиконовых браслетов, зонтов с символикой МО Коломна для вручения на праздничных мероприятиях
	В течение года
	1158,05
	290/1158,05

	6
	Приобретение рамок для вручения благодарственных писем и грамот жителям МО Коломна
	В течение года
	4,93
	290/4,93

	7
	Печать листовок
	В течение года
	4,30
	226/4,30

	8
	Участие в организации и проведении городского праздничного мероприятия для жителей МО Коломна, посвященного Масленице
	Февраль
	183,62
	226/183,62

	9
	Участие в организации и проведении городского праздничного мероприятия для жителей МО Коломна, посвященного Дню пожилого человека, с вручением билетов
	Сентябрь – Октябрь
	574,50
	226/152,30

290/422,20

	10
	Участие в организации и проведении праздничного мероприятия для жителей МО Коломна, посвященного              8 Марта, с вручением билетов
	Март
	50,00
	290/50,00

	11
	Участие в организации и проведении городского праздничного мероприятия для жителей МО Коломна, посвященного Новому году, с вручением билетов на елки (в т.ч. в цирк)
	Ноябрь – Декабрь
	990,90
	290/990,90

	12
	Организация и проведение уличного праздника ко Дню знаний для жителей МО Коломна на территории муниципального образования МО Коломна (Санкт-Петербург, Покровский сквер на площади Тургенева)
Поздравление первоклассников, проживающих на территории МО Коломна, с Днем знаний
	Сентябрь
	187,74
	226/97,00
290/90,74

	13
	Участие в организации и проведении праздничного мероприятия для жителей МО Коломна, посвященного Дню защиты детей, с вручением билетов в цирк
	2 квартал
	195,00
	290/195,00

	14
	Приобретение полотенец для вручения 08.09.2017 (День начала блокады)
	3 квартал
	132,00
	290/132,00

Ожидаемые конечные результаты исполнения ведомственной целевой программы
по организации и проведению местных и участию в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий на 2017 год
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Количественные показатели
Запланировано

	1
	Местный праздник для жителей МО Коломна «Мои года, мое богатство» - поздравление юбиляров, поздравлении семейных пар, проживающих на территории МО Коломна, с юбилеем супружеской жизни (золотая, бриллиантовая свадьба)

Количество участников (чел.)
	300

	2
	Приобретение музыкальной установки в актовый зал для проведения праздничных мероприятий для жителей МО Коломна Установка (шт.)
	1

	3
	Участие в торжественных мероприятиях для жителей МО Коломна – «День памяти», посвященных Дню Победы в Великой Отечественной войне совместно с Адмиралтейским районом Санкт-Петербурга
Количество участников (чел.)
	550

	4
	Участие в организации и проведении городского праздничного мероприятия для жителей МО Коломна, посвященного дню снятия блокады Ленинграда
Количество участников (чел.)
	400

	5
	Приобретение сувенирной и полиграфической продукции с символикой МО Коломна для вручения на праздничных мероприятиях:
Пакет полиэтиленовый (шт.)
Футболка (шт.)
Кружка (шт.)
Грамота (шт.)
Благодарственной письмо (шт.)

Открытка «С Днем победы» (шт.)
Кепка (шт.)
Мешок для сменной обуви (шт.)
Альбом для рисования (шт.)
Ежедневник (шт.)

Календарь Трио (шт.)

Фотоальбом (шт.)

Книга подарочная (шт.)

Флешка (шт.)
Ручка (шт.)

Светоотражатель «Мишка» (шт.)

Блокнот (шт.)

Силиконовый браслет (шт.)
Зонт (шт.)
	4000
300
300

200
200
400
50
250
100
50
100
50

100

100

100

1500

1800
200

50

	6
	Приобретение рамок для вручения благодарственных писем и грамот жителям МО Коломна

Рамка (шт.)
	75

	7
	Печать листовок

Листовки (шт.)
	1000

	8
	Участие в организации и проведении городского праздничного мероприятия для жителей МО Коломна, посвященного Масленице
Количество участников (чел.)
	250

	9
	Участие в организации и проведении городского праздничного мероприятия для жителей МО Коломна, посвященного Дню пожилого человека
Количество участников (чел.)
	300

	10
	Участие в организации и проведении праздничного мероприятия для жителей МО Коломна, посвященного 8 Марта, с вручением билетов

Количество участников (чел.)
	70

	11
	Участие в организации и проведении городского праздничного мероприятия для жителей МО Коломна, посвященного Новому году, с вручением билетов на елки (в т.ч. в цирк)
Количество участников (чел.)
	830

	12
	Организация и проведение уличного праздника ко Дню знаний для жителей МО Коломна на территории муниципального образования МО Коломна (Санкт-Петербург, Покровский сквер на площади Тургенева)
Количество участников (чел.)
Поздравление первоклассников, проживающих на территории МО Коломна, с Днем знаний

Количество первоклассников (чел.)
	200
260

	13
	Участие в организации и проведении праздничного мероприятия для жителей МО Коломна, посвященного Дню защиты детей, с вручением билетов в цирк

Количество участников (чел.)
	130

	14
	Приобретение полотенец для вручения 08.09.2017 (День начала блокады)
	150

Расчет стоимости расходов на мероприятия по ведомственной целевой программе по организации и проведению местных и участию в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий на 2017 год
	№ п/п
	Наименование (вид расходов)
	Количество
	Цена, руб.
	Сумма, руб.

	1.
	Участие в торжественном мероприятии для жителей МО Коломна «Мои года, мое богатство»: поздравление юбиляров, поздравление именинников с днем рождения, поздравление семейных пар, проживающих на территории МО Коломна, с юбилеем супружеской жизни (золотая, бриллиантовая свадьба); организация и проведение праздника в актовом зале

Приобретение и вручение полотенец с логотипом МО Коломна (шт.)
Пакет полиэтиленовый подарочный (шт.)
Цветы (гвоздика) (шт.)
Поздравительные открытки (шт.)
Пледы (шт.)
Пакет (шт.)
	300
300
900
300

33

20
	932
43,60

53,80

84,40

950

16
	279 600
13 080

48 420

25 320

31 350

320

	ИТОГО
	398 090

	2.
	Приобретение музыкальной установки в актовый зал для проведения праздничных мероприятий для жителей МО Коломна
Акустическая установка (шт.)
	1
	42 000
	42 000

	ИТОГО
	42 000

	3.
	Участие в торжественных мероприятиях для жителей МО Коломна – «День памяти», посвященных Дню Победы в Великой Отечественной войне совместно с Адмиралтейским районом Санкт-Петербурга Организация  и проведение концертной программы  (шт.)
Аренда зала дома молодежи «Рекорд» (шт.)
Уборка после мероприятия (шт.)

Приобретение и вручение полотенец в подарочной коробке с логотипом МО Коломна (шт.)
Приобретение и вручение подушек (шт.)
Приобретение и вручение цветов (гвоздик) (шт.)

	1

1
1
250
300
800
	102 300

30 000
20 000
880
770,50
53,80
	102 300

30 000
20 000

220 000

231 150
43 040

	ИТОГО
	646 490

	4.
	Участие в организации и проведении городского праздничного мероприятия для жителей МО Коломна, посвященного Дню полного освобождения Ленинграда от фашисткой блокады

Организация  и проведение концертной программы  (шт.)
Аренда зала дома молодежи «Рекорд» (шт.)
Уборка после мероприятия (шт.)
Приобретение и вручение цветов (гвоздик) (шт.)
Приобретение и вручение полотенец в подарочной коробке с логотипом МО Коломна (шт.)
Пакет  (шт.)
Булавки (шт.)
	1
1

1

900
400

300

8
	101 270

35 270
20 269
50,85
893
60,80

50
	101 270
35 270

20 269

45 765
357 200

18 240

400

	ИТОГО
	578 414

	5.
	Приобретение сувенирной и полиграфической продукции с символикой МО Коломна для вручения на праздничных мероприятиях:

	6.
	Пакет полиэтиленовый (шт.)
	4000
	60,80
	243 200

	7.
	Футболка (шт.)
	300
	415
	124 500

	8.
	Кружка (белая, печать – сублимация) (шт.)
	300
	295
	88 500

	9.
	Грамота  (шт.)
	200
	30
	6 000

	10.
	Благодарственное письмо (шт.)
	200
	30
	6 000

	11.
	Открытка «С днем Победы» (шт.)
	400
	58
	23 200

	12.
	Кепка (шт.)
	50
	245
	12 250

	13.
	Мешок для сменной обуви (шт.)
	250
	250
	62 500

	14.
	Альбом для рисования (шт.)
	100
	95
	9 500

	15.
	Ежедневник (шт.)
	50
	880
	44 000

	16.
	Календарь Трио (шт.)
	100
	227
	22 700

	17.
	Фотоальбом (шт.)
	50
	350
	17 500

	18.
	Книга подарочная (шт.)
	100
	1 050
	105 000

	19.
	Флешка (шт.)
	100
	550
	55 000

	20.
	Ручка (шт.)
	100
	57
	5 700

	21.
	Светоотражатель «Мишка» (шт.)
	1500
	96
	144 000

	22.
	Блокнот (шт.)
	1800
	75
	135 000

	23.
	Силиконовый браслет (шт.)
	200
	80
	16 000

	24.
	Зонт с символикой МО Коломна (шт.)
	50
	750
	37 500

	ИТОГО
	1 158 050

	25.
	Приобретение рамок для вручения благодарственных писем и грамот жителям МО Коломна

Приобретение рамок (шт.)
	75
	65,72
	4 929,00

	26.
	Печать листовок

Листовки (шт.)
	1 000
	4,30
	4 300,00

	27.
	Участие в организации и проведении городского праздничного мероприятия для жителей МО Коломна, посвященного Масленице

Участие в организации и проведении праздничного мероприятия (шт.)
Уборка после мероприятия (шт.)
	1
1
	177 808
5 806,78
	177 808,00
5 806,78

	ИТОГО
	183 614,78

	28.
	Участие в организации и проведении городского праздничного мероприятия для жителей МО Коломна, посвященного Дню пожилого человека

Организация  и проведение концертной программы  (шт.)
Аренда зала дома молодежи «Рекорд» (шт.)
Уборка после мероприятия (шт.)

Приобретение и вручение цветов (гвоздик) (шт.)
Приобретение и вручение коробок конфет (шт.)
Приобретение и вручение билетов в Мариинский театр (шт.)
	1

1
1
1000
300
87

24

51

38
	102 300

30 000
20 000
53,80
146,99
2 000
1 600

1 300

1 200
	102 300

30 000
20 000

53 800
44 097
174 000
38 400

66 300

45 600

	ИТОГО
	574 497

	29.
	Участие в организации и проведении праздничного мероприятия для жителей МО Коломна, посвященного 8 Марта, с вручением билетов
Приобретение и вручение билетов в Театр классического балета (шт.)
Приобретение и вручение билетов Дворец культуры им. Горького (шт.)
	30
40
	1 000
500
	30 000
20 000

	ИТОГО
	50 000

	30.
	Участие в организации и проведении городского праздничного мероприятия для жителей МО Коломна, посвященного Новому году, с вручением билетов на елки (в т.ч. в цирк)

Приобретение и выдача билетов в театр Мимигранты (шт.)
Приобретение и выдача билетов ТЮЗ (шт.)

Приобретение и выдача билетов в цирк (шт.)
Организация новогоднего представления с выдачей подарков ( посадочных мест 280, подарки 200 шт.)
	150
100
300

280
	1 200
300

1 500

	180 000
30 000

450 000

330 900

	ИТОГО
	 990 900

	31.
	Организация и проведение уличного праздника ко Дню знаний для жителей МО Коломна на территории муниципального образования МО Коломна (Санкт-Петербург, Покровский сквер на площади Тургенева)

Поздравление первоклассников, проживающих на территории МО Коломна, с Днем знаний

Организация и поведения праздничного мероприятия (шт.)
Приобретение и вручения наборов первоклассника (шт.)
	1
260
	97 000
349
	97 000
90 740

	ИТОГО
	187 740

	32.
	Участие в организации и проведении праздничного мероприятия для жителей МО Коломна, посвященного Дню защиты детей, с вручением билетов в цирк

Приобретение и выдача билетов в цирк (шт.)
	130
	1 500
	195 000

	33.
	Приобретение полотенец для вручения  08.09.2017 (День начала блокады)

Приобретение и выдача полотенец (шт.)
	150
	880
	132 000

	ВСЕГО
	5 146 024,78